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Bolesław, dnia 17.07.2024 r. 

 
 
 

Odpowiedzi na pytania Wykonawców 
 
 
Na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605z zm.) Zamawiający Zakład Gospodarki Komunalnej „Bolesław” sp. 
z o.o.. udziela wyjaśnień dotyczących SWZ.  
 
 
Pytanie 1 

Wykonawca wnosi o zmianę terminu wykonania zamówienia poprzez skrócenie go do okresu 

24 miesięcy.  

W przypadku zgody na skrócenie terminu wykonania zamówienia Wykonawca prosi  

o zaktualizowanie Formularzy cenowych. 

Odpowiedź 1 

Zakładamy korzystanie z platformy zakupowej z udostępnieniem poszczególnych indeksów TGE 

umożliwiających nabywanie paliwa gazowego zgodnie z jego notowaniami i kalendarzem TGE 

umożliwiającym nabywanie paliwa gazowego z wyprzedzeniem 30 miesięcznym. Sugerowana 

zmiana okresu zamówienia do 24 miesięcy nie powoduje polepszenia warunków zakupu paliwa 

gazowego.  

 

Pytanie 2 

Dotyczy rozdz. 5 SWZ – wnioskujemy aby rozpoczęcie dostaw było od dnia zamontowania 

układu pomiarowego przez OSD nie wcześniej jednak niż od 01.09.2024r. 

W przypadku zawarcia umowy kompleksowej należy ją zgłosić do realizacji właściwemu 

Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego (nazywany dalej OSD). Koniecznym do rozpoczęcia 

dostaw paliwa gazowego jest złożenie tzw. Pojedynczego Zlecenia Dystrybucji. Zgodnie z IRiESD 

wspomniane powyżej zgłoszenie powinno zostać złożone przez Wykonawcę najpóźniej na 14 

dni przed dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego. 

Ze względu na termin składnia ofert na 08.08.2024 w żaden sposób dostawy nie mogą 

rozpocząć się do 14.08.2024r.   
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Odpowiedź 2 

Układ pomiarowy jest zainstalowany. Znany jest nam termin z IRiESD co do 14 dniowego okresu 

na złożenie PZD. Nie oznacza to braku zgody OSD na wykonanie uruchomienia dostaw paliwa 

gazowego w krótszym terminie. Zależy nam na złożeniu poprawnego PZD nowa umowa przez 

Wykonawcę niezwłocznie w dniu zawarcia Umowy. Dalszy tok postępowania jest zależny od 

OSD a rola Wykonawcy kończy się. 

 

Pytanie 3 

Czy Zamawiajacy wyraża zgodę na zmianę produktu na stałą cenę przez cały okres trwania 

umowy? Dzięki zmianie na stała cenę Zmawiający ma pewność, że cena za paliwo gazowe nie 

wzrośnie w trakcie trwania umowy. 

Jeśli tak, prosimy o stosowa modyfikację w umowie i formularzu cenowym. 

Odpowiedź 3 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę produktu na stałą cenę, chyba, że Wykonawca jest w 

stanie zaproponować stałą cenę poniżej 130 zł/MWh z uwagi na możliwość zakupu paliwa 

gazowego poza obligiem giełdowym od producenta paliwa gazowego zapewne poniżej 100 

zł/MWh (z uwagi na niskie krajowe koszty pozyskania paliwa gazowego i indeksy TTF na okresy 

Y2026 w okolicach 25 EUR/MWh) – oczywiście nie dotyczy to paliwa gazowego skierowanego 

do obrotu na TGE.  

 

Pytanie 4 

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości opłat dystrybucyjnych (opłaty stałej oraz 

zmiennej) w trakcie trwania umowy wynikającej z zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej 

Taryfy Operatora bez względu czy zmiana jest korzystna? 

Wykonawca wyjaśnia, iż zgodnie z  zapisami ustawy Prawo Energetyczne  i rozporządzeń 

wykonawczych przedsiębiorstwo energetyczne w zakresie obrotu paliwem gazowym w 

przypadku zatwierdzenia przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki nowej Taryfy OSD jest 

zobowiązane stosować aktualne stawki opłat stawek dystrybucyjnych przez cały okres. 

Odpowiedź 4 

Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości opłat dystrybucyjnych (opłaty stałej oraz zmiennej) 

w trakcie trwania umowy wynikającej z zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej Taryfy 

Operatora bez względu czy zmiana jest korzystna. 
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Pytanie 5 

Czy do ceny jednostkowej paliwa gazowego doliczyć stawkę podatku akcyzowego? 

Odpowiedź 5 

Z uwagi na obecny stan prawny i stawkę zero dla CNG )co może ulec zmianie w okresie 

obowiązywania Umowy, należy doliczyć podatek w wartości obecnie obowiązującej, dając tym 

możliwość jego zmiany w przypadku zmiany jego stawki. 

 

Pytanie 6 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na  określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem 

zapotrzebowania podstawowego do poziomu max +/- 10%.  

Odpowiedź 6 

W przypadku zastosowania instrumentów giełdowych, jesteśmy zobowiązani do odebrania 

100% zakupionego paliwa gazowego na platformie Wykonawcy.  

 

Pytanie 7 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na odebranie minimum 90% wolumenu określonego w 

postępowaniu? 

Odpowiedź 7 

W przypadku zastosowania instrumentów giełdowych, jesteśmy zobowiązani do odebrania 

100% zakupionego paliwa gazowego na platformie Wykonawcy.  

 

Pytanie 8 

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby termin faktury był płatny od jej wystawienia? 

Odpowiedź 8 

Zamawiający wyraża zgodę, aby termin faktury był płatny od jej wystawienia. 

 

Pytanie 9 

Jaki okres płatności faktury oczekuje Zamawiający 14, 21, czy 30 dni?   

Odpowiedź 9 

Zamawiający oczekuje 30 dniowego terminu płatności. 

 

Pytanie 10 

Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego 
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odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD lub 

wysokości mocy umownej, a danymi przekazanymi przez OSD  za dany okres rozliczeniowy w 

trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat 

dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej i wysokości 

mocy umownej w OSD w danym okresie rozliczeniowym, a opłaty abonamentowe były 

rozliczane wg zasad i cen wynikających z cennika Wykonawcy dla danej grupy taryfowej? 

Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz 

dystrybucja paliwa gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za świadczone usługi 

dystrybucji wg stawek opłat dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do których został 

zakwalifikowany przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego. 

Odpowiedź 10 

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 

 

Pytanie 11 

Czy Zamawiający otrzymał powiadomienia o zakończeniu realizacji i gotowości OSD do 

uruchomienia dostarczania paliwa gazowego? 

Jeśli Zamawiający nie otrzymał powiadomienia, to czy Zamawiający zna przybliżoną datę 

otrzymania ww. powiadomienia? 

Odpowiedź 11 

Zamawiający otrzymał powiadomienie o zakończeniu realizacji inwestycji, złożył do OSD 

dokumenty o gotowości napełnienia instalacji paliwem gazowym. Zamawiający informuje 

niniejszym, że układ pomiarowy jest odebrany i sprawdzony po stronie OSD. 

 

Pytanie 12 

Czy zostały już wykonane wszystkie prace budowlane, i czy Zamawiający posiada już 

dokumenty techniczne dotyczące badania szczelności i odbioru instalacji ? 

Odpowiedź 12 

Tak. 

 

Pytanie 13 

Czy Zamawiający posiada warunki przyłączeniowe wydane przez lokalnego Operatora Sieci 

Dystrybucyjnej ? Prosimy o ich udostępnianie. 
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Odpowiedź 13 

Zamawiający posiada warunki przyłączeniowe wydane przez lokalnego Operatora Sieci 

Dystrybucyjnej. Załącznik do odpowiedzi. 

 

Pytanie 14 

Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach 

służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 

r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny  jednostkowej za dostarczone paliwo 

gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów 

Poboru Gazu objętych postępowaniem?   

Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, że zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod 

warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone do 

dokumentacji postępowania. 

Odpowiedź 14 

Nie. 

 

Pytanie 15 

Jeżeli punkt podlega ochronie taryfowej to prosimy o udzielenie informacji: 

a) Prosimy o podział formularza cenowego, tak aby Wykonawca mógł podać ceny za 

paliwo gazowe dla wolumenu podlegającego ochronie taryfowej i inne ceny dla 

wolumenu niepodlegającego ochronie taryfowej. 

b) Czy dla punktów objętych ochroną taryfową Zamawiający wyraża zgodę na zmianę 

stawek (wzrost lub spadek) za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej,                           

w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej taryfy Wykonawcy ?  

c) W przypadku gdy w dokumentacji przetargowej Zamawiający określił, że 100% 

wolumenu podlega ochronie taryfowej, natomiast w oświadczeniach o ochronie 

taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów, Zamawiający 

zmienił wartości % wolumenu, wykazując również wolumen niepodlegający 

ochronie dla którego nie może być stosowana do rozliczeń cena paliwa gazowego 

oraz opłaty abonamentowej wynikająca z Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez 

Prezesa URE, czy w takim Zamawiający wyraża zgodę, aby paliwo gazowe nie objęte 

ochroną taryfową było rozliczane wg Cennika Sprzedawcy na dzień dostawy paliwa 

gazowego? 
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Odpowiedź 15 

Punkt nie podlega ochronie taryfowej. 

 

Pytanie 16 

Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? 

Czy w przypadku przekroczenia Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego? 

Odpowiedź 16 

Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy, a w przypadku przekroczenia 

Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego. 

 

Pytanie 17 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej lub 

elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?  

Odpowiedź 17 

Dopuszczamy zawarcie Umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego 

podpisu elektronicznego. 

 

Pytanie 18 

Na podstawie art. 220 oraz art. 307 Ustawy PZP, które mówią o maksymalnych terminach 

związania z ofertą, Wykonawca wnosi o skrócenie terminu związania ofertą do 45 dni 

(kalendarzowych) od daty otwarcia ofert. Dynamiczne zmiany ceny paliwa gazowego na 

Towarowej Giełdzie Energii oraz długi okres związania ofertą, wiąże się dla Wykonawcy z dużym 

ryzkiem wynikającym z utrzymania zaoferowanej ceny paliwa gazowego w okresie związania 

ofertą  i poniesienia ewentualnej  starty z tego tytułu. 

Odpowiedź 18 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu związania ofertą. 

 

Pytanie 19 

Wykonawca prosi o udzielenie informacji o przewidywanym zapotrzebowaniu na paliwo 

gazowe w  rozbiciu na miesiące (w kWh). 
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Odpowiedź 19 

 

 

Pytanie 20 

Czy Zamawiający wyraża zgodę,  aby ceny jednostkowe netto w złotych za kWh lub kWh/h były 

podane maksymalnie do pięciu miejsc po przecinku? Wykonawca wyjaśnia, że powyższy zapis 

zgodny jest z obowiązującą taryfą Operatora Systemu Dystrybucyjnego gdzie stawki podane są 

w gr za kWh, co w przeliczeniu na zł za kWh daje pięć miejsc po przecinku. Taki zapis będzie 

korzystniejszy dla Zamawiającego, ponieważ ceny paliwa gazowego na Giełdzie Towarowej 

Energii podawane są w zł za MWh, co w przeliczeniu na kWh daje cenę z dokładnością do pięciu 

miejsc po przecinku. 

Odpowiedź 20 

Zamawiający wyraża zgodę,  aby ceny jednostkowe netto w złotych za kWh lub kWh/h były 

podane maksymalnie do pięciu miejsc po przecinku 

Pytanie 21 

Czy Zamawiający dopuszcza złożenie oferty przez Wykonawcę na swoim szablonie  ? 

Odpowiedź 21 

Tak, pod warunkiem, że będzie zawierała wszystkie informacje wskazane w formularzu 

Zamawiającego. 

Pytanie 22 

Czy Zamawiający przewiduje dodawanie lub odejmowanie punktów poboru? 

Odpowiedź 22 

Zamawiający nie przewiduje dodawanie lub odejmowanie punktów poboru. 
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Pytanie 23 

Czy jeżeli w projekcie umowy, który ma zostać dołączony do oferty, zostaną wprowadzone inne 

lub sprzeczne zapisy niż w dokumentacji przetargowej, to Zamawiający uzna ofertę za 

prawidłową?  

Odpowiedź 23 

Inne tak jeśli realizują założenia PZP, sprzeczne nie. 

Pytanie 24 

Czy Zamawiający wyraża zgodę aby cenę za paliwo gazowe na fakturze obliczać według 

poniższego wzoru : 

AP = DAindex + N + A 

Gdzie:  

AP-cena Paliwa gazowego w danym Miesiącu gazowym [gr/kWh] 

DAindex- oznacza średnią arytmetyczną dobowych notowań indeksu TGEgasDA na 

Rynku Dnia Następnego Towarowej Giełdy Energii S.A. w danym Miesiącu gazowym 

[gr/kWh]. Średnia obliczana jest z zaokrągleniem do 3 (trzech) miejsc po przecinku. 

Wartości wejściowe do obliczenia średniej uwzględniane są w formie w jakiej zostały 

opublikowane z przeliczeniem na jednostki gr/kWh. Działanie zaokrągleń wykonuje się 

poprzez zwiększenie o 1 (jeden) ostatniej cyfry, jeżeli kolejna cyfra liczby początkowej 

jest równa lub większa od 5 (pięciu). Jeżeli kolejna cyfra liczby początkowej jest mniejsza 

od 5 (pięciu), ostatnia cyfra nie zmienia się. 

N-oznacza narzut Sprzedawcy [gr/kWh] 

A-oznacza podatek akcyzowy, jeśli powinien zostać doliczony 

Odpowiedź 24 

Wskazaliśmy w formularzu sposób wyliczenia ceny. 

Powyższa propozycja jest rozwinięciem dynamicznego obecnie cennika Wykonawcy i nie jest 

propozycją ceny stałej powyżej. Jesteśmy zainteresowani wariantem w którym Zamawiający 

podejmuje pełne ryzyko wyboru indeksu i czasu jego wyboru ale też daje sobie szansę na 

zablokowanie ceny jaka mu odpowiada na okres dostaw objęty takim instrumentem 

giełdowym. 
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Wszystkie aspekty zostały przedstawione w dokumentacji postępowania. 

Pytanie 25 

Czy zamiast przedstawiania w ofercie wysokości białych certyfikatów dla danego roku, 

zmawiający dopuszcza przedstawienie jeden ceny na cały okres umowy?  

Odpowiedź 25 

Zgodnie z praktyką rynkową i dokumentacją PZP przewidujemy odrębne KB dla każdego okresu. 
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